6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2081 от 01.04.2014
Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2014 – 2016 годы в форме предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
В соответствии с п.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), Уставом муниципального обра-зования городской округ город Сургут, решением Думы города от 26.10.2013    № 403-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан стар-шего поколения, проживающих на территории города, на 2014 – 2016 годы», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими  изменениями):
1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2014 – 2016 годы в форме предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению к постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

Порядок

предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2014 – 2016 годы в форме предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет условия предоставления допол-нительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, прожи-вающих на территории города, в форме предоставления разовых едино-временных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – меры социальной поддержки), предусмотренных решением Думы города от 26.10.2013 № 403-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2014 – 2016 годы» (далее – решение Думы города от 26.10.2013 № 403-V ДГ).
1.2. Организация предоставления меры социальной поддержки осущест-вляется управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации города (далее – управление).

1.3. Мера социальной поддержки предоставляется гражданам, постоянно проживающим на территории города Сургута:

- участникам и инвалидам Великой Отечественной войны (далее – ВОВ);

- лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

- супруге (супругу) погибшего (умершего) участника и инвалида ВОВ,       не вступившей (не вступившего) в повторный брак;

- гражданам из числа детей участников ВОВ, погибших (умерших, пропавших без вести) на основании справки или иного документа, подтвер-ждающего факт гибели, смерти, признания в установленном порядке пропав-шими без вести их родителей, свидетельства о рождении или иного документа, подтверждающего родственные отношения с погибшим (умершим, пропавшим без вести);

- бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, создаваемых фашистами и их союзниками             в период второй мировой войны;

- лицам, проработавшим в тылу в период ВОВ, определенным подпунктом 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

Гражданам, имеющим право на получение меры социальной поддержки      по нескольким основаниям, выплата производится по одному из них (в случае если размер выплаты по всем основаниям идентичен) или по основанию,           по которому размер выплаты максимален (в случае если размер выплаты          по основаниям различен).

1.4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного бюджета в размере, установленном решением Думы города от 26.10.2013            № 403-V ДГ.

2. Порядок назначения и выплаты меры социальной поддержки

2.1. Мера социальной поддержки назначается и выплачивается на осно-вании письменного заявления гражданина (его представителя), документа, удостоверяющего личность гражданина (если от имени гражданина действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, то дополнительно предъявляются документ, удосто-веряющий личность представителя, и документ, подтверждающий соот-ветствующие полномочия, оформленный в порядке, предусмотренном зако-нодательством Российской Федерации), удостоверения инвалида (участника, ветерана) ВОВ или удостоверения о праве на льготы и других документов, подтверждающих право на получение меры социальной поддержки.

2.2. Заявление подается ежегодно по форме согласно приложению к насто-ящему порядку в Администрацию города (улица Энгельса, 8, кабинет 121)        на имя заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р. гражданином – получателем меры социальной поддержки либо его законным или уполномо-ченным представителем.

2.3. На основании поступивших в Администрацию города документов управлением формируются списки получателей поддержки и направляются       в кредитную организацию для зачисления денежных средств на счет заявителя или в организацию (филиал, структурное подразделение) федеральной почтовой связи для выплаты заявителю.

2.4. Управление обеспечивает перечисление гражданам, имеющим право на указанные выплаты и подавшим заявление в срок по 01 апреля текущего года, меры социальной поддержки не позднее Дня Победы.

В случае представления заявления позднее 01 апреля текущего года выплата осуществляется в течение 45 календарных дней с момента подачи заявления. При этом необходимым условием предоставления меры социальной поддержки является регистрация на территории города Сургута гражданина – получателя меры социальной поддержки не позднее 9 мая года, в котором подается заявление.
3. Основания для отказа в предоставлении меры социальной поддержки
3.1. Основанием для отказа в предоставлении меры социальной поддержки является:
- предоставление заявителем заведомо недостоверных сведений;

- непредставление документов и сведений в полном объеме для назначения и предоставления выплаты;

- отсутствие у гражданина права на единовременную выплату.

3.2. В случае отказа в предоставлении меры социальной поддержки           на основании абзацев второго и третьего пункта 3.1 настоящего порядка гражданин (после устранения нарушений) имеет право на повторное обращение.
Приложение

к порядку предоставления

дополнительных мер социальной

поддержки граждан старшего

поколения, проживающих на территории

города в части предоставления разовых

единовременных выплат ко Дню Победы

в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов
Форма заявления
на предоставление дополнительной меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города,

на 2014 – 2016 годы в форме предоставления разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
Заместителю главы

Администрации города

А.Р. Пелевину

__________________________

(Фамилия Имя Отечество заявителя)

__________________________

проживающему по адресу:

__________________________

__________________________

__________________________

заявление

Во исполнение решения Думы города от 26.10.2013 № 403-V ДГ «О допол-нительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, прожи-вающих на территории города, на 2014 – 2016 годы», прошу предоставить      мне разовую единовременную выплату ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов через отделение федеральной почтовой связи/путем перечисления на лицевой счет _______________________________

    (зачеркнуть ненужное)                                                                                                     (номер счета)

вид вклада текущий открытый в ________________________________________.

                                                                                        (наименование банка)

Отношусь к следующей категории получателей (выбрать нужное):
□ участники и инвалиды ВОВ;

□ лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

□ супруга (супруг) погибшего (умершего) участника и инвалида ВОВ,               не вступившая (не вступивший) в повторный брак;

□ граждане из числа детей участников ВОВ, погибших (умерших, пропавших без вести);

□ бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, создаваемых фашистами и их союзниками             в период второй мировой войны;

□ лица, проработавшие в тылу в период ВОВ, определенные подпунктом 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах».
Я подтверждаю, что вся предоставленная мною информация является достоверной и точной.
Я несу ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за предоставление заведомо ложных или неполных сведений, которые могут послужить поводом для отказа в предоставлении мер социальной поддержки.

Я согласен на обработку персональных данных в соответствии с Феде-ральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Копии документов, подтверждающие принадлежность к указанной категории получателей, прилагаю на ____ листах.

Сведения о представителе (в случае обращения представителя):
Ф.И.О. представителя ____________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность представителя:

Наименование ____________________________________________________________________
Серия ______________ Номер _______________ Дата выдачи _______________
Кем выдан ____________________________________________________________________

Дата выдачи доверенности ________________

_______________                                                                         _______________

                    (дата)                                                                                           (ФИО)                                                                     (подпись)